09/2014 – DE/de
 TNC-DP Stecker
 TNC-70113
 TNC-70413
 TNC-A4000
 6
 AS-i Installation   6.2  –
X X AS-i Installation testregistrierung

 Technische Daten
 Abmessungen
Bestellbezeichnung TNC-A4000
Temperaturbereich –40 – 85 °C
Material EPR(Ethylen-Propylen); halogenfrei
Mantelfarbe verkehrsgelb
Schutzart IP 67 in Verbindung mit FK-Unterteil
Aderquerschnitt 2 × 1,5 mm²
Aderfarben braun (AS-i +), blau (AS-i –)
Besonderheiten verpolungssicher durch spezielle Form
Lieferbare Längen 50 oder 100 m
 AS-i Installation TNC-A4000
10
2,5
0,5
4
3,6
6,5
① bl ⊖
② bn ⊕
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM AS-i
 Flachkabelverteiler  AS-i Installation
 K  4  –  6.2  – 76
 TNC-70381
 Anwendung
– Flachkabelverteiler für den Aufbau einer
Baumstruktur (auch freie Topologie genannt)
– Verteiler können unter Spannung angeklemmt
werden
– Zur Verteilung von ein auf zwei Leitungen
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
Flachkabelverteiler für eine kostengünstige
und  rationelle Verdrahtung für AS-Interface
Installationen. AS-Interface Verteiler für ein
oder  zwei AS-Interface Flachleitungen.
– Elektrische Ausführung: AS-i/24 V
– Gehäusewerkstoffe: PA 6 GF35 Grivory
– Umgebungstemperatur: –25 – 75 C°
– Schutzart: IP 67
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-70381
 Beschreibung
 Ausschreibungstext
 Technische Daten
 Abmessungen
Bestellbezeichnung TNC-70381
Elektrische Ausführung AS-i/24 V
Strombelastbarkeit je Modul 8000 mA
Max. Anzugsdrehmoment 1,65 Nm
Umgebungstemperatur –25 – 75 °C
Schutzart IP 67
Gehäusewerkstoffe PA 6 GF35 Grivory
Gewicht 0,025 kg
Bemerkungen Flachkabel kann nicht im Verteiler enden.
 Flachkabelendstück oder  Schrumpfschlauch zum Abdichten verwenden.
Zubehör (optional) Flachkabelendstück TNC-70413 Schrumpfschlauch TNC-70113
 AS-i Installation TNC-70381
40
19 35
09/2014 – DE/de

 Technische Daten
 Abmessungen
Bestellbezeichnung TNC-70413
Temperaturbereich –20 – 70 °C
Gehäuse ULTRAMID; Dichtung: NBR
Schutzart IP 67
Anzugsdrehmoment 2 Nm
 AS-i Installation  TNC-70413
Ø
4,
2
PG
11
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM AS-i
 Flachkabelabschlüsse  AS-i Installation
 K  4  –  6.2  – 78
 TNC-70113
 Anwendung
– Offene Kabelenden sollten gegen Feuchtigkeit
und direkten Kontakt geschützt werden,
 um  Kurzschlüsse zu vermeiden
– Dazu muss das Flachkabelende mit
 einem  Flachkabelabschluss (TNC-70413)
 oder  alternativ mit Schrumpfschläuchen
 (TNC- 70113) versehen werden
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
Flachkabelanschlüsse für die offenen
Kabelenden  als Schrumpfschlauch,
 Typ TNC-70113  (VE = 10 ST).
– Gehäusewerkstoffe: Kunststoff
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-70113
 Beschreibung
 Ausschreibungstext
 Technische Daten Bestellbezeichnung TNC-70113
Gehäuse Kunststoff
Verpackungseinheit 10
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM AS-i
 Flachkabelclips  AS-i Installation
 6
 K  4  –  6.2  – 79
 TNC-70067
 Anwendung
– Für die Verlegung des Flachkabels können
Kabelclipse (TNC-70067) verwendet werden
– Befestigung erfolgt mit Klebeband oder
schraubbar durch Zentralbohrung
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
Flachkabelclip zur Befestigung des Flachkabels,
Typ TNC-70067 (VE = 100 ST).
– Gehäusewerkstoffe: PA 6.6
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-70067
 Beschreibung
 Ausschreibungstext
 Technische Daten Bestellbezeichnung TNC-70067
Ausführung für TNC-A4000
Befestigung mit Klebeband (beiliegend) oder schraubbar durch Zentralbohrung
Gehäusewerkstoffe Pa 6.6
Gewicht 0,239 kg
Verpackungseinheit 100 ST
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM AS-i
 Profibus DP Stecker  AS-i Installation
 K  4  –  6.2  – 80
 TNC-DP Stecker
 Anwendung
– Zum Anschluss eines PROFIBUS-Teilnehmers
(Controller oder Display) an die
 PROFIBUS- Busleitung
– Leichte Montage
– Mit integriertem Abschlusswiderstand
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
Profibus DP Stecker pro AS-i DP Controller
und  DP Mastersystem (Display).
– Versorgungsspannung: 4,75 – 5,25 V DC
(muss vom Endgerät kommen)
– Kabelgang: 35° gewinkelter Kabelgang
– Umgebungstemperatur: 0 – 60 C°
– Schutzart: IP 20
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-DP Stecker
 Beschreibung
 Ausschreibungstext
 Technische Daten Bestellbezeichnung TNC-DP Stecker
Versorgungsspannung 4,75 – 5,25 V DC (muss vom Endgerät kommen)
Abschlusswiderstand Widerstandskombination integriert und über Schiebeschalter zuschaltbar
Übertragungsrate max. 12 Mbit/s
Kabelabgang 35° gewinkelter Kabelabgang
PROFIBUS-Teilnehmer SUB-D-Buchse, 9-polig
PROFIBUS-Busleitung 4 Reihemklemmen für Drähte bis 1,0 mm²
Umgebungstemperatur 0 – 60 °C
Lagertemperatur –25 – 80 °C
relative Feuchte max. 75 % bei 25 °C
Schutzart IP 20
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 6
  6.4  –
X X Grundlagen und Definitionen testregistrierung
 K  4  –  6.4  – 1
Kommunikationssysteme für Brandschutztechnik
Farbkurzzeichen nach IEC 60757
AS-Interface
LON
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 K  4  –  6.4  – 2
 Information und Kommunikation nehmen
einen  immer größer werdenden Stellenwert